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Formação

Idiomas Skills

Teatro (resumo desde 2011)

Televisão (resumo desde 2005)

Publicidade (resumo desde 2001)

Cinema (resumo desde 2000)

Data
2011
2006
1992
1992
1990
1990
1989
1982

Português | Inglês | Espanhol Dança | Artes Circenses | Canto | Fotografia | Equitação | 
Natação

Data
2015
2013
2011
2011

Data
2017
2017	
2017
2016
2015
2015
2014
2014
2014
2013
2009
2008
2008
2008
2005
2005
2005

Data
2015
2014
2002
2001

Data
2017

2016
2002
2002

2002

2000
2000

Curso
Workshop Sobre a Técnica da Máscara
Licenciatura em Teatro e Educação
Workshop de Gesto e Movimento
Workshop com Polina Klimowiskaia
Atelier de Formação Vocal
Bacharelato de Formação de Actores
Atelier de Formação “Brook Dirige”
Atelier de Formação com o “Teatro Del Canto”

Formador | Escola
Mário Gonzalez | Teatro de Almada
Escola Superior de Teatro e Cinema
Luca Aprea | Conservatório
Polina Klimowiskaia | Teatro da Cornucópia
Françoise Wallot | Conservatório
Escola Superior de Teatro e Cinema
João Mota | XXXV Festival de Mérida
Teatro Del Canto | Turim

Espectáculo
“Sete Pecados Mortais...”
“Casa ou o Cultivo das Flores de Plástico”
“Um Shot Rádiofónico”
“O Dia dos Prodígios”

Título
“A Herdeira”
“1986”
“Ministério do Tempo”
“Mulheres Assim”
“Coração D’Ouro”
“Mar Salgado”
“Bem-Vindos a Beirais”
“Água de Mar”
“O Beijo do Escorpião”
“Destinos Cruzados”
“Ele é Ela”
“T2 para 3”
“Deixa-me Amar”
“Liberdade 21”
“Vingança”
“Aqui Não Há Quem Viva!”
“Floribella I e II”

Marca | Campanha
Pingo Doce
Minipreço
Santal Light
Brise

Título
“Parque Mayer”

“O Regresso” 
“O Meu Sósia e Eu”
“A Passagem da Noite”

“Só Por Acaso”

“Os Cavaleiros de Água Doce”
“Um Passeio no Parque”

Encenação | Local
Rute Rocha | Associação Gato que Ladra - Teatro da Trindade
Rute Rocha | Associação Gato que Ladra
Luisa Ortigoso | Teatro Mário Viegas
Cucha Carvalheiro | Teatro da Trindade

Personagem
Dra. Teresa
Emilia
Irmã Flora
Lurdes
Olga
Médic
Sra. Antunes 
Lisete Roque 
Ana 
Médica 
Isabel Mota
Fernanda
Cláudia Napoleão
Carolina Mendes
Miriam
Ivone
Helga

Destaque
Protagonismo
–
–
–

Personagem
Cidália

Mãe (Linda Maria)
Noémia
Nurse

Enfermeira Dolores

D. Odete
–

Produção | Canal
Plural Entertainment | TVI
HOP! Filmes | RTP 1
Just UP | RTP 1
Coral Europa | RTP 1
SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC
SP Televisão | RTP 1
SP Televisão | RTP 1
PluralEntertainment | TVI
PluralEntertainment | TVI
PluralEntertainment | TVI
RTP | Internet
NBP | TVI
SP Televisão | RTP 1
TDN | SIC
TDN  | SIC
TDN | SIC

Produção
Panorâmica 35
–
–
–

Realização | Produção
António-Pedro Vasconcelos | 
MGN Filmes
Pedro Branco
Tiago Guedes
Luís Filipe Rocha | Madragoa 
Filmes
Rita Nunes | Clap & Madragoa 
Filmes
Tiago Guedes 
Maria Brand 


